
令和４年度

物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

手術用リネン用品賃貸借 令和4年4月1日
（株）トーカイ　岐阜市若宮町九
丁目16番地

8200001003544 一般競争入札 ― 2,248,950 ―

玄関マット賃貸借 令和4年4月1日
（株）ほづみ　東京都府中市宿町
4丁目29番地の3

2012401005194 一般競争入札 ― 2,050,567 ―

陰圧創傷治療システム賃貸借 令和4年4月1日
（株）八神製作所　神奈川県川崎
市中原区下小田中２丁目３３番３
６号

6180001041516 一般競争入札 ― ― ―
単価契約
予定調達総額
4,503,900円

ピーチクリーン賃貸借 令和4年4月1日
みずほリーフ（株）　広島市中区
紙屋町二丁目1番22号

3010401094447 一般競争入札 ― 1,520,640 ―

冷凍アブレーションシステム賃
貸借

令和4年4月1日
ディーブイエックス（株）　東京都
豊島区高田二丁目17番22号

9011601006203 一般競争入札 ― 3,696,000 ―

三次元立体画像診断システム
賃貸借

令和4年4月1日
日本光電工業（株）　東京都新宿
区西落合1丁目31番4号

2011101016254 一般競争入札 ― 1,320,000 ―

感染性・産業廃棄物収集運搬
処理処分業務

令和4年4月1日
（株）ハイシステム　東京都板橋
区坂下３丁目４番１号

9011401013564 一般競争入札 ― ― ―
単価契約
予定調達総額
115,221,181円

タイルカーペット交換維持業務 令和4年4月1日
東リ（株）兵庫県伊丹市東有岡５
丁目１２５番地

6140001078660 一般競争入札 ― 1,656,600 ―

院外検査業務 令和4年4月1日
（株）ビー・エム・エル　東京都渋
谷区千駄ヶ谷五丁目２１番３号

7011001019237 一般競争入札 ― ― ―
単価契約
予定調達総額
133,827,861円

院外検査業務 令和4年4月1日
（株）エスアールエル　東京都新
宿区西新宿２丁目１番１号

5012801000222 一般競争入札 ― ― ―
単価契約
予定調達総額
108,364,400円

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
施　設　名　　　横浜労災病院　
施設の所在地　　横浜市港北区小机町3211
契約担当役氏名　院長　三上　容司

1/6



物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

院外検査業務 令和4年4月1日
（株）LSIメディエンス　東京都千
代田区内神田一丁目１３番４号

1010401068675 一般競争入札 ― ― ―
単価契約
予定調達総額
94,896,550円

造影剤注入装置保守 令和4年4月1日
（株）ＭＭコーポレーション　神奈
川県横浜市青葉区あざみ野南１
-２-２

2010001005697 一般競争入札 ― 1,145,000 ―

患者監視装置保守 令和4年4月1日
（株）イノメディックス　東京都文
京区小石川４-１７-１５

2010001004773 一般競争入札 ― 9,185,000 ―

全自動化学発光酵素免疫測定
装置保守

令和4年4月1日
アルフレッサ（株）　神奈川県横
浜市金沢区幸浦二丁目１番１４

3010001027880 一般競争入札 ― 1,199,000 ―

３Dマッピング診断治療システム
保守

令和4年4月1日
ディーブイエックス（株）　東京都
豊島区高田二丁目17番22号

9011601006203 一般競争入札 ― 1,320,000 ―

えなその他産あい物処理業務 令和4年4月1日
(有)神奈川中央衛生　神奈川県
愛甲郡清川村煤ヶ谷４３０４-１

5021002034450 一般競争入札 ― 3,762,000 ―

空調設備機器（ＰＭＡＣ）保守
業務

令和4年4月1日
日本ピーマック（株）　東京都港
区虎ノ門３丁目５番１号

4021001020279 一般競争入札 ― 9,900,000 ―

検査試薬 令和4年4月1日
アルフレッサ（株）　神奈川県横
浜市金沢区幸浦二丁目１番１４

3010001027880 一般競争入札 ― ― ―

単価契約
予定調達総額
44,896,715円

検査試薬 令和4年4月1日
（株）スズケン　神奈川県横浜市
神奈川区三枚町５４ー２

1180001017009 一般競争入札 ― ― ―

単価契約
予定調達総額
32,902,156円

図書室業務委託 令和4年4月1日
（株）リンクス　東京都品川区北品
川５－９－４３－１０１

4010701033319 一般競争入札 ― 9,815,256 ―

2/6



物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

会計窓口業務委託 令和4年4月1日
（株）ソラスト　神奈川県横浜市神
奈川区金港町１－７横浜ダイヤビ
ルディング７Ｆ

3010001032864 一般競争入札 ― 43,956,000 ―

施設係業務委託 令和4年4月1日
（株）相鉄企業　神奈川県横浜市
西区北幸２丁目９番１４号

6020001015213 一般競争入札 ― 6,309,600 ―

保安警備業務委託 令和4年4月1日
キョウワセキュリオン（株）　福島
県福島市五月町３番１８号

7380001000401 一般競争入札 ― 172,933,200 ―

外来医師事務（派遣） 令和4年4月1日
（株）ソラスト　神奈川県横浜市神
奈川区金港町１－７横浜ダイヤビ
ルディング７Ｆ

3010001032864 一般競争入札 ― 42,019,560 ―

病棟クラーク（派遣） 令和4年4月1日
（株）ソラスト　神奈川県横浜市神
奈川区金港町１－７横浜ダイヤビ
ルディング７Ｆ

3010001032864 一般競争入札 ― 101,360,160 ―

医師事務作業補助（派遣） 令和4年4月1日
（株）スタッフサービス　東京都千
代田区神田練塀町８５番地ＪＥＢＬ
秋葉原スクエア

8010001076758 一般競争入札 ― 38,491,200 ―

会計係補助業務（派遣） 令和4年4月1日
（株）日本教育クリエイト　東京都
新宿区西新宿１－２３－７新宿
ファーストウエスト

3011101036326 一般競争入札 ― 1,948,320 ―

医療安全管理室（派遣） 令和4年4月1日
（株）ルフト・メディカルケア　東京
都新宿区西新宿１－２６－２新宿
野村ビル２８階

8011101049876 一般競争入札 ― 3,656,664 ―

感染管理室（派遣） 令和4年4月1日
（株）ルフト・メディカルケア　東京
都新宿区西新宿１－２６－２新宿
野村ビル２８階

8011101049876 一般競争入札 ― 1,926,672 ―

看護助手（派遣） 令和4年4月1日
（株）ルフト・メディカルケア　東京
都新宿区西新宿１－２６－２新宿
野村ビル２８階

8011101049876 一般競争入札 ― 26,557,591 ―

3/6



物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

看護助手（準夜勤）（派遣） 令和4年4月1日
（株）ルフト・メディカルケア　東京
都新宿区西新宿１－２６－２新宿
野村ビル２８階

8011101049876 一般競争入札 ― 34,120,845 ―

アンチウイルス対策ソフトライセ
ンス更新作業

令和4年4月7日
リコージャパン（株）　神奈川県横
浜市西区みなとみらい４丁目6-2

1010001110829 一般競争入札 ― 1,078,000 ―

光源装置 令和4年5月26日
サンメディックス（株）　神奈川県横浜
市保土ヶ谷区神戸町１３４横浜ビジネ
スパークイーストタワー5階

5010001007914 一般競争入札 ― 3,217,500 ―

高周波手術装置 令和4年6月23日
協和医科器械（株）　神奈川県横
浜市都筑区中川中央２-４-８

9080001007895 一般競争入札 ― 7,645,000 ―

病院敷地内植栽剪定作業 令和4年6月27日
（株）濱田園　神奈川県横浜市南
区六ッ川３丁目３番１号

8020001013578 一般競争入札 ― 3,135,000 ―

標本撮影装置 令和4年7月20日
（株）八神製作所　愛知県名古屋
市中区千代田２丁目１６番３０号

6180001041516 一般競争入札 ― 1,955,800 ―

ベッドサイドモニタ 令和4年7月20日
（株）MMコーポレーション　東京
都文京区本郷３丁目４番６号

2010001005697 一般競争入札 ― 9,240,000 ―

電気手術器 令和4年7月20日
（株）エムシー　東京都渋谷区
代々木２-２７-１１ AS-４ビル

5011001046209 一般競争入札 ― 3,227,070 ―

温冷配膳車 令和4年7月20日
(有)アドバンス　東京都小平市小
川町１丁目４２２番１３号

7012702010005 一般競争入札 ― 8,635,000 ―

体外衝撃波結石破砕装置保守 令和4年8月1日
（株）イノメディックス　東京都文
京区湯島２丁目１６番１１号

2010001004773 一般競争入札 ― 4,870,800 ―

4/6



物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）

予定価格（消費税
を含む。単位：

円）

契約金額（消費税
を含む。単位：

円）
落札率 備　考

低温プラズマ滅菌器保守 令和4年8月1日
（株）イノメディックス　東京都文
京区湯島２丁目１６番１１号

2010001004773 一般競争入札 ― 2,117,500 ―

診療記録等抽出、仕分けおよ
び廃棄業務

令和4年8月10日
（株）パースジャパン　東京都文
京区本郷５丁目２６番４号

9010001006318 一般競争入札 ― 3,111,900 ―

生体情報モニタ 令和4年8月25日
（株）イノメディックス　東京都文
京区湯島２丁目１６番１１号

2010001004773 一般競争入札 ― 30,360,000 ―

輸液ポンプ 令和4年8月31日
（株）MMコーポレーション　東京
都文京区本郷３丁目４番６号

2010001005697 一般競争入札 ― 9,157,500 ―

閉鎖型保育器 令和4年8月31日
（株）八神製作所　愛知県名古屋
市中区千代田２丁目１６番３０号

6180001041516 一般競争入札 ― 7,194,000 ―

患者用ベッド 令和4年8月31日
（株）MMコーポレーション　東京
都文京区本郷３丁目４番６号

2010001005697 一般競争入札 ― 10,356,500 ―

超音波画像診断装置 令和4年8月31日
（株）イノメディックス　東京都文
京区湯島２丁目１６番１１号

2010001004773 一般競争入札 ― 5,005,000 ―

超音波画像診断装置 令和4年8月31日
（株）MMコーポレーション　東京
都文京区本郷３丁目４番６号

2010001005697 一般競争入札 ― 10,505,000 ―

内視鏡・腹腔鏡手術システム賃
貸借一式

令和4年9月1日
ティーメディクス（株）　東京都新
宿区西新宿２丁目３番１号新宿
モノリス

5011101053360 一般競争入札 ― 360,360,000 ―

ICUベッド 令和4年9月14日
（株）MMコーポレーション　東京
都文京区本郷３丁目４番６号

2010001005697 一般競争入札 ― 22,573,600 ―

5/6



物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（消費税を
含む。単位：円）

契約金額（消費税を
含む。単位：円）

落札率 備　考

術中内視鏡システム 令和4年9月14日
（株）イノメディックス　東京都文
京区湯島２丁目１６番１１号

2010001004773 一般競争入札 ― 17,589,000 ―

位相差顕微鏡 令和4年9月22日
（株）MMコーポレーション　東京
都文京区本郷３丁目４番６号

2010001005697 一般競争入札 ― 1,815,000 ―

ウォッシャーディスインフェク
ター

令和4年9月22日
（株）イノメディックス　東京都文
京区湯島２丁目１６番１１号

2010001004773 一般競争入札 ― 12,364,000 ―

血小板凝集測定装置 令和4年9月22日
（株）ウイン・インターナショナル
神奈川県横浜市中区山下町８９
-６プライムタワー横浜２階

2010501010131 一般競争入札 ― 2,739,000 ―

6/6


